
 
 

 

  Strana: 1 z 1 

 

Příloha č. 1 
 
Definice jednotlivých oprávněných žadatelů pro výzvu 

Nestátní neziskové 
organizace 

• Spolky dle § 214-302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• Obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech 

• Ústavy dle § 402-418 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• Církevní právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o 
církvích a náboženských společnostech, pokud poskytují 
zdravotní, kulturní, vzdělávací a sociální služby nebo sociálně 
právní ochranu dětí 

Nadace (§ 306-393) a nadační fondy (§ 394-401) zřízené podle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Poradenské a 
vzdělávací instituce 

Právnické a fyzické osoby (včetně právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku dle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném  
a jiném vzdělávání), které mají jako hlavní předmět činnosti v posledním  
daňovém přiznání příp. v příloze účetní závěrky uvedenou činnost v 
oblasti vzdělávání nebo poradenství. Mohou nabývat těchto forem: 

• NNO 

• školy a školská zařízení 

• vysoké školy 

Vysoké školy Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

Veřejné výzkumné 
instituce 

Veřejné výzkumné instituce podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných  
výzkumných institucích zapsané v Rejstříku veřejných výzkumných 
institucí 

Kraje Kraje dle ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších 
územních samosprávních celků a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích – 
krajské zřízení 

Organizace 
zřizované kraji 

Organizace zřizované kraji, které jsou oprávněným žadatelem 
(příspěvkové organizace, obchodní společnosti, obecně prospěšné 
společnosti, školy  
a školská zařízení) 

Obce Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Organizace 
zřizované obcemi 

Organizace zřizované obcemi, které jsou oprávněným žadatelem 
(příspěvkové organizace, obchodní společnosti, obecně prospěšné 
společnosti, školy  
a školská zařízení) 

Dobrovolné  
svazky obcí 

Dobrovolné svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) 

 
 


